
JSOU OBCE PŘIPRAVENÉ NA 

IMPLEMENTACI GDPR?

Ing. Dan Jiránek, ředitel pobočného spolku

Svaz měst a obcí České republiky

Praha, 16.května 2018



2

JSOU OBCE PŘIPRAVENÉ NA IMPLEMENTACI 

GDPR

Zpočátku Svaz v rámci KISMO zpracoval 

doporučení pro malé obce „jak provést revizi 

osobních údajů vlastními silami.

Mnohé agendy se u obcí opakují např. poplatek za 

psa, poplatky za komunální odpad

Doporučení se průběžně rozšiřuje o vzory 

dokumentů, vzory vnitřních předpisů

Průběžně zodpovídáme dotazy



3

JSOU OBCE PŘIPRAVENÉ NA IMPLEMENTACI 

GDPR ?

Při revizi osobních lze využít i systémových 

analýz, které zpracovalo MV

MV zpracovalo, již i znovelizovalo pro obce 

metodiku k pověřenci pro ochranu osobních údajů

V současné době čekáme na výsledek jednání 

mezi MF a MV, vyřešením otázky, zda může auditor 

působit jako pověřenec pro ochranu osobních údajů



4

REALIZACE OPATŘENÍ

Především by se již měla realizovat 

opatření, která vyplynula z revize osobních 

údajů např. uzamykatelné skříně, přístup k 

počítači prostřednictvím hesla, šifrování

Opatření lze realizovat vzhledem k 

nákladům postupně např. zakoupuení

nového SW



5

VNITŘNÍ PŘEDPISY

Obce by měly postupně revidovat nebo vytvořit:

Organizační řád 

Spisový a skartační řád 

Směrnice pro práci s osobními údaji 

Provozní řád výpočetní techniky 

Systémová příručka k IS 

Evidence – kódů elektronického zabezpečovacího 

zařízení (EZS), evidence razítek, evidence klíčů 



6

DOKUMENTY

Dodatky ke smlouvám s dodavateli software 

a zpracovateli osobních údajů 

Informovaný souhlas dle obecného nařízení 

Dohoda o mlčenlivosti s externími pracovníky



7

CO PŘIPRAVUJEME

 Zřízení PS pověřenců pro ochranu osobních 

údajů

PS bude řešit nedostatky realizace, které se 

vyskytnou v průběhu účinnosti obecného nařízení

Vyměňovat si vzájemně zkušenosti s implementací 

obecného nařízení  jak pozitivní, tak i negativní

bude také sledovat stanoviska WP29



8

CO PŘIPRAVUJEME

Průběžně dle požadavků dozorového orgánu bude 

pracovat na doplnění  záznamu o činnostech 

zpracování

sledovat vývoj technologií souvisejících s 

ochranou osobních údajů např. implementace  

eIDAS, elektronických OP

Po projednání s relevantními orgány zřídit seznam 

pověřenců pro ochranu osobních údajů na obcích



Dan Jiránek

jiranek@smocr.cz

mailto:jiranek@smocr.cz

